PAGE

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29.02.2016

   № 21 § 3

с. Новопавловка

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание этих слуг в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района (приложение № 2).

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П. Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.npavlovka.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности  и правопорядка Г.В. Постельную.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Новопавловского
сельского поселения Белоглинского района

Л. К. Сулохина
Глава Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

Л. А. Склярова
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
от 29.02.2016 № 21 § 3
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Информация о платности услуги

	1
	Выдача технического паспорта (недвижимого имущества, жилого, переустраиваемого, перепланируемого  помещения)
	платно

	2
	Выдача кадастрового паспорта недвижимого имущества
	платно

	3
	Выполнение межевых работ в отношении земельного участка
	платно

	4
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка
	платно

	5
	Выдача предварительных технических условий на подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения
	бесплатно

	6
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	платно

	7
	Выполнение топографической съемки земельного участка
	платно

	8
	Подготовка акта о выборе земельного участка
	платно

	9
	Выдача справки (информации) о наличии либо отсутствии недвижимого имущества в собственности
	платно

	10
	Выдача справки об отсутствии задолженности за коммунальные услуги
	бесплатно

	11
	Предоставление проектно-сметной документации на строящееся жилое помещение
	платно

	12
	Выдача справки о возможной сумме кредита в соответствии с документами, подтверждающими платежеспособность
	бесплатно

	13
	Выдача архивной справки с места регистрации
	бесплатно

	14
	Нотариальные услуги
	платно

	15
	Выдача страховки от несчастного случая
	платно

	16
	Выдача медицинской справки на школьника, отъезжающего в пионерский лагерь (форма 079-у)
	бесплатно

	17
	Выдача справки для получения путевки (форма 070/У-04)
	бесплатно

	18
	Выдача медицинского заключения об освидетельствовании состояния здоровья кандидата в опекуны
	бесплатно

	19
	Выдача медицинского заключения о сроке беременности
	бесплатно

	20
	Выдача медицинской карты о состоянии здоровья ребенка (физического,  психического)
	бесплатно

	21
	Выдача справки о составе семьи
	бесплатно

	22
	Предоставление сведений о согласии образовательного учреждения на трудоустройство несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 16 лет
	бесплатно

	23
	Предоставление документов, подтверждающих право на первоочередное или внеочередное определение детей в учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования ( детские сады)
	бесплатно

	24
	Выдача справки-подтверждения о зачислении (обучении) в образовательное(м) учреждение(и)
	бесплатно

	25
	Выдача справки о получении стипендии
	бесплатно

	26
	Выдача документа с указанием номера счета, открытого для перечисления денежных средств
	бесплатно

	27
	Выдача справки об отсутствии судимости у кандидатов в опекуны
	бесплатно

	28
	Выдача ветеринарной справки при покупке племенных или товарных животных и птицы по форме № 1, № 4.
	бесплатно

	29
	Предоставление копии кредитного договора ( договора займа), заверенной кредитной организацией
	бесплатно

	30
	Выдача выписки из ссудного счета заемщика о получении кредита
	бесплатно

	31
	Предоставление графика погашения кредита (займа) и уплаты процентов по нему
	бесплатно

	32
	Предоставление документа с указанием номера счета заемщика, открытого ему в российской кредитной организации для перечисления средств на возмещение  части затрат
	бесплатно

	33
	Предоставление документов, подтверждающих своевременную уплату начисленных процентов и суммы основного долга при погашении кредита
	бесплатно

	34
	Предоставление полноцветного масштабного эскизного проекта рекламной конструкции
	платно

	35
	Предоставление проекта  рекламной конструкции
	платно

	36
	Предоставление плана схемы размещения на топографической основе в масштабе от 1:500 до 1:2000 формата с нанесением  инженерных коммуникаций и всех объектов наружной рекламы в радиусе 100 метров
	платно

	38
	Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием
	платно

	39
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого, переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	платно

	40
	Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	платно

	41
	Предоставление схемы, отображающей расположение  построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство
	платно

	42
	Предоставление материалов  проектной документации:

а) пояснительной  записки;

б) схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схем, отображающих архитектурные решения;

д) сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проекта организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
	платно

Ведущий специалист финансового отдела
администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

С.А.Коник
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
от 29.02.2016 № 21 § 3
Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района (далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» для установления экономически обоснованных размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - необходимые и  обязательные услуги).

Порядок устанавливает требования к разработке и утверждению методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги

1.2. Требования раздела 2 и 3 настоящего Порядка распространяются на муниципальные бюджетные, муниципальные автономные, муниципальные казенные учреждения Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (далее - муниципальные учреждения) и муниципальные унитарные предприятия Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, которые оказывают необходимые и обязательные услуги.

2. Требования к разработке и утверждению методики определения

размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг

2.1.  Методика определения размера платы должна содержать:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

б) пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

в) порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.2. Администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района готовит проект нормативного правового акта администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского  района об утверждении методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - проект нормативного правового акта).
2.4. Проект нормативного правового акта подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном  сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинский район с указанием срока направления предложений по проекту  нормативного правового акта, составляющего не менее 14 дней с даты его размещения.
2.5. С даты размещения в сети «Интернет» проект нормативного правового акта должен быть доступен для общественного обсуждения и направления предложений, которые учитываются при доработке проекта нормативного правового акта.

3. Утверждение нормативного правового акта

3.1.Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждается постановлением администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

3.2. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием устанавливается постановлением администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на основании методики определения размера платы.

Ведущий специалист финансового отдела
администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

С.А.Коник
2

3

2